Diário   Oficial Página 74   14 de Março de 2022 Nº 28.203
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA

<BEGIN:1325929:74>

EDITAL RESUMIDO DA CHAMADA PÚBLICA 001/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU SUAS
ORGANIZAÇÕES, OS QUAIS SERÃO DESTINADOS AO FORNECIMENTO
DE ALIMENTAÇÃO NAS INSTITUIÇÕES EDUCACIONAIS DE EDUCAÇÃO
BÁSICA DA REDE PÚBLICA DE ENSINO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE
NOVA MARILÂNDIA /MT. Entrega dos Envelopes: Até as 09h00min, dia
29/03/2022. Edital Completo: Afixado no endereço acima e na Internet,
email pmnovamarilandia@hotmail.com e no site www.novamarilandia.
mt.gov.br. Fundamento Legal: conf. Resolução/CD/FNDE 021/2021, e nos
termos da Lei 8.666/93, da Lei 10.520/2002 e Lei 11.947/2009.
Nova Marilândia- MT, 11 de março de 2022.
BRUNA C. P. DADALT. Presidente - Comissão Permanente de Licitação

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1325929:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1325957:74>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 013/2022 -
REGISTRO DE PREÇO.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
AUXILIO FUNERAL, TRANSLADO POR QUILÔMETROS CORRIDOS E
FORNECIMENTO DE URNAS MORTUÁRIAS DESTINADOS A FAMÍLIAS
CARENTES DO MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ - MT.
Tendo em vista o que consta dos autos deste processo, e diante do resultado
apresentado pela Pregoeira Oficial e Comissão de Apoio, HOMOLOGO o
presente certame, para que produza todos os efeitos legais previstos em
conformidade com as Leis 8.666/93, 10.520/2002, LC 123/2006, com o
Decreto Municipal 001/2010 e suas alterações, bem como pelas disposições
estabelecidas no Edital.
EMPRESA VENCEDORA: FUNERARIA SANTA CLARA LTDA - ME,
inscrito no CNPJ N° 03.916.984/0001-43. ITENS: 01 ao 07. VALOR TOTAL
R$ 212.021,70 (Duzentos e doze mil vinte e um reais e setenta centavos).

Nova Maringá - MT, 11 de Março de 2022.
ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE - Prefeita Municipal

<END:1325957:74>

<BEGIN:1325973:74>

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL 013/2022 -
REGISTRO DE PREÇOS

A prefeitura Municipal de Nova Maringá - MT, através da pregoeira e sua
comissão de apoio, instituída pela portaria nº 006/2022 de 07 de Janeiro
de 2022, torna público para o conhecimento de quantos possam interessar
o resultado de LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
013/2022 menor preço por Item, cujo Objeto é o REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUXILIO FUNERAL, TRANSLADO
POR QUILÔMETROS CORRIDOS E FORNECIMENTO DE URNAS
MORTUÁRIAS DESTINADOS A FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO
DE NOVA MARINGÁ - MT, a ser regido pela Lei federal nº. 8.666/93 e suas
alterações posteriores.
EMPRESA VENCEDORA: FUNERARIA SANTA CLARA LTDA - ME,
inscrito no CNPJ N° 03.916.984/0001-43. ITENS: 01 ao 07. VALOR TOTAL
R$ 212.021,70 (Duzentos e doze mil vinte e um reais e setenta centavos).

Nova Maringá - MT, 11 de Março de 2022.
ROSIMEIRE DA SILVA SOUZA - Pregoeira/ Port. 006/2022

<END:1325973:74>

<BEGIN:1325980:74>

EXTRATO DO ​8° TERMO - ADITIVO DO CONTRATO 012/2020. TOMADA
DE PREÇOS 001/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ - MT
CONTRATADO: APUI CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
CLAÚSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:
Fica prorrogado por mais 90 (Noventa) dias o contrato nº. 012/2020
celebrado entre as partes supra discriminadas, a contar do primeiro dia
após o termino do prazo original, ou seja, com início a partir do dia 14 de
março de 2022 e término em 14 de Junho de 2022.
Nova Maringá - MT, 11 de Março de 2022.
<END:1325980:74>

<BEGIN:1325981:74>

EXTRATO DO ​4° TERMO - ADITIVO DO CONTRATO 004/2021. TOMADA
DE PREÇOS 006/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ - MT
CONTRATADO: APUI CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
CLAÚSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:
Fica prorrogado por mais 120 (cento e vinte) dias o contrato nº. 004/2021
celebrado entre as partes supra discriminadas, a contar do primeiro dia
após o termino do prazo original, ou seja, com início a partir do dia 14 de
Março de 2022 e término em 14 de Julho de 2022.

Nova Maringá - MT, 11 de Março de 2022.
<END:1325981:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1325930:74>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 1200003/2022/
PMNO

REF: AO PREGÃO ELETRONICO 003/2022/PMNO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 032/2022/PMNO

ORGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita
no CNPJ. Sob n. 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida,
N. º 259-S Ouro Verde, nesta cidade, neste ato representado por seu
Prefeito Municipal o Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE,
brasileiro, casado, portador do Documento de Identidade RG sob N. º
250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a
Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, CEP: 78.370-000,
na cidade de Nova Olímpia-MT. FORNECEDOR REGISTRADO FAMA
DESTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº
03.250.803/0001-92., com sede na rua Professor João Felix ,N°635, sala
05	 e 07,Bairro Lixeira, Cuiabá-MT ,Cep:78008-435, neste ato,
representada pelo Srº ANDREITE SPADA, Brasileiro, Solteiro, Empresário,
portador da Cédula de identidade RG 143.428-4 - SSP/MT, inscrito no CPF/
MF sob o nº 992.663.001-44, residente e domiciliado  na Rua Carrara, n° 22
Jardim Italia,Cuiabá-MT,CEP:78.060-745,Brasil,.

FORNECEDOR REGISTRADO VALOR GLOBAL
FAMA DESTRIBUIDORA HOSPITALAR
EIRELI , inscrita no CNPJ sob o nº
03.250.803/0001-92.

R$ 38.637,64 (trinta e oito
mil seiscentos e trinta e sete reais e
sessenta e quatro centavos).

DOTAÇAO ORÇAMENTARIA
06.060.0.2.10.302.0040.2317.3.3.90.30.00.00.16000000000
06.060.0.2.10.302.0020.2154.3.3.90.30.00.00.15000000000

.OBJETO: REGISTRO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇAO DE FILMES RADIOGRAFICOS DESTINADOS A
SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA/MT.
VIGENCIA: 11/03/2022 Á 11/03/2023
Nova Olímpia - MT, 11 de março de 2022.
JOSÉ ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL DE
NOVA OLIMPIA/MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1325930:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
<BEGIN:1325761:74>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT, através de sua Pregoeira,
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação
na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, com data de abertura prevista
para o dia 24 de março de 2022, ás 08:30 horas/minutos (Horário de
Brasília - DF), sendo às 07:30 horas/minutos no horário do Estado do Mato
Grosso, na sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como objeto
o Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos
para suprir as necessidades da Farmácia Básica Pública, de acordo com
o Programa de Assistência Farmacêutica Básica e a Relação Municipal de
Medicamentos Essenciais (REMUME). O Edital completo está à disposição
dos interessados, gratuitamente, no site www.novasantahelena.mt.gov.br
(Ícone: SIC - Sistema de Informação ao Cidadão).

Nova Santa Helena/MT, em 11 de março de 2022.

EDINALVA NUNES
Pregoeira Oficial

Publique-se
<END:1325761:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1325860:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022 SRP
RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial
nº 011/2022, realizado no dia 03/03/2022, às 08:00 horas, na sua Sede
Administrativa, licitação destinada ao registro de preços para futura e
eventual prestação de serviço de fretamento de ônibus, micro‐ônibus e
vans, adjudicada em 09/03/2022 e homologada em 11/03/2022, sagrou-se
vencedora do certame a empresa R. TERESINHA MARASKIM BRAGHINI
EIRELI. Nova Ubiratã - MT, 11 de março de 2022.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Página 75   14 de Março de 2022 Nº 28.203Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

EXTRATO DE ADITIVO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)

SEGUNDO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º
129/2021- DATA 10/03/2022 - OBJETO: ESTABELECER O EQUILÍBRIO
ECONÔMICO FINANCEIRO ACRESCIMO NO VALOR DO ITEM 02
DISPOSTO NA CLÁUSULA QUARTA - CONTRATADO: AUTO POSTO
NOVA UBIRATÃ LTDA - CNPJ 13.578.932/0001-68- VALOR ATUAL ITEM
02: R$ 114,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2022 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial
nº 010/2022, realizado no dia 02/03/2022, às 08:00 horas, na sua Sede
Administrativa, licitação destinada ao registro de preço visando futura
e eventual aquisição de óculos de grau, adjudicada em 08/03/2022 e
homologada em 11/03/2022, sagrou-se vencedora do certame a empresa
R. DE SALES. Nova Ubiratã - MT, 11 de março de 2022.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE ADITIVO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)
PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º
006/2021- DATA 03/03/2022 - OBJETO: ESTABELECER O EQUILÍBRIO
ECONÔMICO FINANCEIRO ACRESCIMO NO VALOR DO ITEM 01,02,06
E 07 DISPOSTO NA CLÁUSULA QUARTA - CONTRATADO: WANDA
COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA -
CNPJ 12.358.170/0001-21- VALOR ATUAL ITEM 01: R$ 1.952,00 ITEM 02:
R$2.171,00 ITEM 06: R$6.512,66 E ITEM 07 R$9.322,00.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º
006/2022- DATA 09/03/2022 - OBJETO: ESTABELECER O EQUILÍBRIO
ECONÔMICO FINANCEIRO ACRESCIMO NO VALOR DO ITEM 01
DISPOSTO NA CLÁUSULA QUARTA - CONTRATADO: TRR RIO BONITO
- TRANSPORTADORA REVENDA E RETALHISTA DE PETROLEO LTDA -
CNPJ: 00.579.990/0002-45 - VALOR ATUAL ITEM 01: R$ 6,04.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º
055/2021- DATA 10/03/2022 - OBJETO: ESTABELECER O EQUILÍBRIO
ECONÔMICO FINANCEIRO ACRESCIMO NO VALOR DO ITEM
01 DISPOSTO NA CLÁUSULA QUARTA - CONTRATADO: ATTHOS
TERCEIRIZAÇÕES EIRELI - CNPJ: 32.545.861/0001-41- VALOR ATUAL
ITEM 01: R$ 291.643,20.

QUINTO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º
128/2021- DATA 08/03/2022 - OBJETO: ESTABELECER O EQUILÍBRIO
ECONÔMICO FINANCEIRO ACRESCIMO NO VALOR DO ITEM 01
DISPOSTO NA CLÁUSULA QUARTA - CONTRATADO: TRR RIO BONITO
- TRANSPORTADORA REVENDA E RETALHISTA DE PETROLEO LTDA -
CNPJ: 00.579.990/0001-64- VALOR ATUAL ITEM 01: R$ 5,90.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1325860:75>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1325913:75>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2022
PROCESSO Nº 014/2022
 TIPO: Menor Preço por Lote
A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antonio - MT torna público para
conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial 01/2022, cuja
abertura ocorreu às 09h00min do dia 10 de Março de 2022, na sede
da Prefeitura Municipal, situada à Avenida 29 de setembro, n°.244,
Centro, Novo Santo Antônio, Cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE SONDAGEM TIPO MISTA/ROTATIVA
E STP (STANDARD PENETRATION TEST) PARA DETERMINAR
CAPACIDADE DE RESISTÊNCIA DE SOLO EM DIVERSOS LOCAIS,”
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DESCRITOS NO
ANEXO I DESTE EDITAL
Sagrando vencedora empresa abaixo descrita:

EMPRESA CNPJ Q U A N T /
LOTE

VALOR TOTAL

RCN OBRAS E
SONDAGENS EIRELI

37.107.509/0001-48 2 R$: 43.485,00

VALOR TOTAL R$: 43.485,00 (QUARENTA E TRÊS MIL QUATROCENTOS
E OITENTA E CINCO REAIS)

Os documentos integrantes do processo, se encontra à disposição dos
interessados nos autos do referido processo licitatório na Sala de Licitações
da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-MT, sito a Rua 29 de
Setembro nº 244, Centro Novo Santo Antônio-MT.

NOVO SANTO ANTONIO-MT, 14 de Março de 2022.
EVA RODRIGUES BRITO

Pregoeira Oficial
<END:1325913:75>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1325878:75>

AVISO DE LICITAÇÕES - PREGÃO PRESENCIAL.
PROCESSO Nº 028/2022. PR SRP Nº 014/2022.

O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público
para conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR PRESENCIAL
SRP Nº 014/2022, tendo como OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MADEIRAS (CAIBRO, RIPÃO,
PRANCHAS, VIGAS, TÁBUAS, MOURÃO E POSTES), PARA ATENDER
TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PLANALTO DA SERRA-MT,
conforme especificações constantes no ANEXO I- Termo de Referência,
parte integrante do edital, com realização prevista para o dia 24/03/2022
ás 08:00 HORAS (horário de Mato Grosso). O Edital completo está a disp.
dos int. gratuitamente, na Pref. Mun. de P. da Serra - MT e no Site: www.
planaltodaserra.mt.gov.br Comissão de pregão, Praça São Carlos, nº 755,
Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101.

ANNIELY OLIVEIRA DOS SANTOS MARQUES - PREGOEIRA
ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800

<END:1325878:75>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1325841:75>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.013/2022 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.031/2022

PREGÃO Nº. 013/2022. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto nº.
137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE MADEIRAS SERRADAS EM PRANCHAS E QUADRADOS PARA
UTILIZAÇÃO EM REPAROS EM PONTES NO MUNICIPIO DE PONTES
E LACERDA. CREDENCIAMENTO: das 07h30 às 08h do dia 28 de
março 2022. INICIO DA SESSÃO: às 08h do dia 28 de março de 2022
- Aquisição do Edital no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website:
Portal Transparência Licitação pregão ) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65)
3266-2716.LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA
PREFEITURA DE PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522,
centro em Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 11 de março de 2022.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1325841:75>
<BEGIN:1325842:75>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.014/2022 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.032/2022

PREGÃO Nº. 013/2022. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto
nº. 137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ESCAVAÇÃO DE SEPULTURA, SEPULTAMENTO DE CADÁVERES
HUMANOS, SERVIÇOS DE CAPINA, LIMPEZA, APLICAÇÃO DE
HERBICIDA E APOIO AS ATIVIDADES AUXILIARES NO CEMITÉRIO
MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA/MT. CREDENCIAMENTO: das
13h30 às 14h do dia 28 de março 2022. INICIO DA SESSÃO: às 14h do dia
28 de março de 2022 - Aquisição do Edital no site: www.ponteselacerda.
mt.gov.br (website: Portal Transparência Licitação pregão) - Fone/fax: (65)
3266-2534 e (65) 3266-2716. LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE
PREGÃO, DA PREFEITURA DE PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal
Rondon, 522, centro em Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 11 de março de 2022.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1325842:75>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1325932:75>

RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1775/2021
A Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº 560/2021,
através de seu Presidente, torna público para conhecimento e intimação das
licitantes que, em sessão pública da mesma, datada de 09/09/2021, após
o exame da documentação apresentada pelos concorrentes, transcorrido
a fase de recurso, contrarrazão, e em conjunto com parecer técnico, foi
proferido o seguinte julgamento: HABILITAR: SYSTRA ENGENHARIA E
CONSULTORIA LTDA, inscrito no CNPJ 52.635.422/0003-07 CONSORCIO
TRANSPORTE MODELO, inscrito no CNPJ LIDER 00.06.596/0001-09 Em
conformidade com a decisão circunstanciada e lavrada em ata que se
encontra acostada no respectivo processo licitatório e publicada no site

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT